MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE JORNALISMO
Edital nº 006 de 08 de outubro de 2010

A  COMISSÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO  PARA  ESTAGIÁRIOS  DE  JORNALISMO  DA
PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO  ESTADO  DE  SERGIPE,  de  conformidade  com  a
competência que lhe foi atribuída pela Portaria PR-CH n.º 070, de 22 de julho de 2010, em
observância ao Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União – Portaria
PGR nº 567, de 13 de novembro de 2008, bem como ao disposto no item 4.1.6 do edital de
abertura do presente processo seletivo, RESOLVE:

1. Tendo em visto que foi recebo, conhecido e indeferido por esta Comissão recurso impetrado
pela candidata Marianne Vargas Heinisch, como atesta o edital de nº 005 de 07 de outubro de
2010,  divulgar  a  lista  dos  candidatos  aprovados  no  processo  seletivo  para  estagiários  de
Jornalismo Procuradoria da República no Estado de Sergipe:

3.  Como  prevê  o  item  6.2  do  edital  de  abertura  deste  processo  seletivo,  o candidato
selecionado  será  convocado,  de  acordo  com  a  vaga  disponibilizada  e  o  interesse  da
Administração, para fins de celebração de Termo de Compromisso, obedecendo-se à ordem de
classificação.

Comissão de Processo Seletivo